Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação ng. 27/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico A mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de realizar estudo com  Area  técnica do

município para avaliar se existe possibilidade de ampliar a pista de

caminhada localizada na entrada do município até as dependências do

Balneário Municipal.

JUSTIFICATIVA: 0 vereador reivindica a Indicação

atendendo pedidos de vários munícipes já que se a pista de caminhada

adentrasse as dependências do balneário este momento de exercício e

reflexão poderia apreciar aquele local.

0 vereador acrescenta que apesar do pouco uso de nosso

balneário principalmente neste momento que somos assolados por esta

pandemia aumentar o trajeto e utilizando as dependências do Balneário

que é um local arborizado seria de grande valia para nossos munícipes além

de facilitar o acesso as pessoas que desejam utilizar aquele local (pós

pandemia).

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 12 de março de 2021.

PEDRO PRUDENTE DE OLIVEIRA

Vereador